
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041600168

168

Nº 71, sexta-feira, 16 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

A FUNDEP comunica aos interessados que fará Seleção Pública, na modalidade
Pregão, realizado por meio de Sistema Eletrônico. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM P R ES A
PARA FORNECIMENTO DE LONGARINA 4 LUGARES CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS,
destinado a atender ao HOSPITAL RISOLETA TOLENTINO NEVES (HRTN) em Belo Horizonte
Julgamento: Menor preço por item. Retirada do Edital: Site www.licitacoes-e.com.br-
Licitação nº 865827. Data e hora para recebimento das propostas: das 09h00 do dia
16/04/2021 até as 09h00min do dia 29/04/2021.

MAXWEL RODRIGUES MIRANDA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

A FUNDEP comunica aos interessados que fará Seleção Pública, na modalidade
Pregão, realizado por meio de Sistema Eletrônico. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM P R ES A
PARA FORNECIMENTO DE SUPORTE DE SORO , CADEIRA DE RODAS PARA ADULTOS OBESOS
E CARRO MACA SIMPLES CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS, destinado a atender ao
HOSPITAL RISOLETA TOLENTINO NEVES (HRTN) em Belo Horizonte Julgamento: Menor
preço por item. Retirada do Edital: Site www.licitacoes-e.com.br-Licitação nº 865869. Data
e hora para recebimento das propostas: das 09h00 do dia 16/04/2021 até as 09h00min do
dia 29/04/2021.

MAXWEL RODRIGUES MIRANDA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

A FUNDEP comunica aos interessados que fará Seleção Pública, na modalidade
Pregão, realizado por meio de Sistema Eletrônico. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM P R ES A
PARA FORNECIMENTO DE CENTRIFUGA CITOLOGICA - CITOCENTRÍFUGA CONFORME EDITAL
E SEUS ANEXOS, destinado a atender ao HOSPITAL RISOLETA TOLENTINO NEVES (HRTN) em
Belo Horizonte Julgamento: Menor preço unitário. Retirada do Edital: Site www.licitacoes-
e.com.br-Licitação nº 866632. Data e hora para recebimento das propostas: das 09h00 do
dia 16/04/2020 até as 09h00min do dia 29/04/2021.

MAXWEL RODRIGUES MIRANDA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

A FUNDEP comunica aos interessados que fará Seleção Pública, na modalidade
Pregão, realizado por meio de Sistema Eletrônico. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM P R ES A
PARA FORNECIMENTO DE PERFURADOR ÓSSEO CIRÚRGICO PNEUMÁTICO CONFORME
EDITAL E SEUS ANEXOS, destinado a atender ao HOSPITAL RISOLETA TOLENTINO NEV ES
(HRTN) em Belo Horizonte Julgamento: Menor preço unitário. Retirada do Edital: Site
www.licitacoes-e.com.br-Licitação nº 866775. Data e hora para recebimento das propostas:
das 14h00 do dia 16/04/2021 até as 09h00min do dia 29/04/2021.

MAXWEL RODRIGUES MIRANDA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

A FUNDEP comunica aos interessados que fará Seleção Pública, na modalidade
Pregão, realizado por meio de Sistema Eletrônico. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM P R ES A
PARA FORNECIMENTO DE MONITOR MULTIPARÂMETRO CONFORME EDITAL E SEUS
ANEXOS, destinado a atender ao HOSPITAL RISOLETA TOLENTINO NEVES (HRTN) em Belo
Horizonte Julgamento: Menor preço unitário Retirada do Edital: Site www.licitacoes-
e.com.br-Licitação nº 867424. Data e hora para recebimento das propostas: das 09h00 do
dia 16/04/2021 até as 09h00min do dia 29/04/2021.

MAXWEL RODRIGUES MIRANDA
Pregoeiro

FUNDAÇÃO EDUCANDÁRIO SANTARRITENSE

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR EM GESTÃO, TECNOLOGIA E
E D U C AÇ ÃO

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: Fundação Educandário Santarritense-CNPJ 24.492.860/0001-58.
Mantida: FAI - Centro de Ensino Superior em Gestão, Tecnologia e Educação. Para fins do
disposto no art. 21 da Portaria MEC Nº 1095, de 25 de outubro de 2018, esta Instituição
Superior Informa que foram registrados trinta diplomas no período de 18/01/2021 a
30/03/2021, nos seguintes livros de registro e sequência numérica: [livro 1/ADM - registros
19 a 40]; [livro 1/CCO - registros 1 a 8]; [livro 1/EPRO - registros 7 a 23]; [livro 1/PED -
registros 6 a 18]; [livro 1/SIS - registro 2 a 7]. A relação dos diplomas registrados poderá
ser consultada em até quinze dias, no endereço https://www.fai-mg.br/portal/fai/diplomas-
registrados.

Santa Rita do Sapucaí-MG, 12 de abril de 2021.
ALEXANDRE FRANCO DE MAGALHÃES

Diretor da IES

FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL DE CANELINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/FHMC/2021 - SRP

Processo de Licitação nº 010/FHMC/2021.OBJETO: O presente Pregão Eletrônico tem por
objeto, o registro de preços para eventual aquisição futura de materiais de limpeza, higiene,
copa e cozinha para manutenção das atividades do prédio sede da Fundação Hospitalar
Municipal de Canelinha, de acordo com especificações e condições estabelecidas nos anexos
e nas condições previstas neste Edital. Data De Abertura: 29 de abril de 2021, às 08:30 horas.
Informações Complementares: O Edital e inteiro teor está à disposição dos interessados no
Setor de Licitações, sito à Av. Cartório Florentino da Silva, 1683, Centro, Canelinha/SC, no
site www.portaldecompraspublicas.com.br e no site www.canelinha.sc.gov.br.

VANDERLÉIA ROSA
Diretora da Fundação Hospitalar Municipal de Canelinha

FUNDAÇÃO NORTE RIO-GRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 45532021. Contratante: Fundação Norte-rio-grandense de Pesquisa e Cultura
(FUNPEC). Contratada: MECALOR SOLUCOES EM ENGENHARIA TERM LTDA. Objeto:
Aquisição de câmaras climáticas 300L. Valor: R$ 196.800,00 (cento e noventa e seis mil e
oitocentos reais). Fundamento legal: Art. 26, Inciso VI do Decreto nº 8.241/14, c/c Art 24
inciso XXI da Lei nº 8.666/93. Autorização: Francisco Alexandre M. M. Costa - Coordenador
do Grupo de Compras. Ratificação: André Laurindo Maitelli - Diretor Geral da FUNPEC.
Natal/RN, 12 de Abril de 2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Referência: Processo 75722021-FUNPEC. 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 12.19.0080.01,
celebrado entre a Fundação Norte-Rio-Grandense de Pesquisa e Cultura (FUNPEC) e a
empresa: CARBOX - MONTEIRO & MESQUITA LTDA (CNPJ: 09.080.300/0001- 00). Objeto:
"Prorrogação de prazo de 12 (doze) meses e valor global de R$ 198.240,00 (Cento e
noventa e oito mil duzentos e quarenta reais). Assinaram em 09 de Abril de 2021, Sr.
André Laurindo Maitelli - Diretor Geral da FUNPEC, pela contratante, e o Sr. Antonio Enico
Teixeira Monteiro, Diretor Geral, pela contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021-FUNPEC

A FUNPEC torna público para conhecimento dos interessados, que no dia
06/05/2021, às 09h (Horário de Brasília), no site www.comprasnet.gov.br realizar-se-á o
Pregão Eletrônico n° 004/2021-FUNPEC, cujo objeto é "aquisição de equipamentos de
informática". Valor estimado: R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais). O edital
com as demais especificações e detalhes encontra-se à disposição dos interessados, na
sede e site da FUNPEC, Campus Universitário, s/n, Lagoa Nova, Natal/RN, em horário
comercial. E nos sites: www.comprasnet.gov.br ou www.funpec.br.

Natal-RN, 13 de abril de 2021.
TIAGO VICTOR DA SILVA

Pregoeiro

FUNDAÇÃO OSWALDO RAMOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Presidente da Fundação Oswaldo Ramos - Hospital do Rim, tendo em
vista o resultado da Cotação Prévia de Preços 005/2021 - Processo 005/2021 - Convênio
904714/2020, informa e torna público a HOMOLOGAÇÃO do processo onde se sagrou
vencedora a Empresa ADVANCED STERILIZATION PRODUCTS DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS
PARA SAÚDE LTDA., CNPJ 32.494.340/0001-02.

São Paulo-SP, 8 de abril de 2021
ARTUR BELTRAME RIBEIRO

FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO SERVIDOR
PÚBLICO FEDERAL DO PODER JUDICIÁRIO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

O Diretor-Presidente da Fundação de Previdência Complementar do Servidor
Público Federal do Poder Judiciário - Funpresp-Jud, em conformidade com deliberação da
Diretoria-Executiva, Processo SEI nº 00696/2021, convida as Instituições Organizadoras,
caracterizadas pelo Inciso XIII, do art. 24, da Lei nº. 8.666/1993, interessadas em
operacionalizar o CONCURSO PÚBLICO para provimento de cargos efetivos da Fundação. A
manifestação de interesse se materializará por meio do envio postal, à sede da Funpresp-
Jud, da Carta de Manifestação de Interesse e do Termo de Sigilo e Confidencialidade, cujos
modelos encontram-se disponíveis no endereço https://www.funprespjud.com.br/concurso-
funprespjud/. Os documentos deverão ser entregues no endereço indicado em até 5 (cinco)
dias úteis, contados da publicação deste aviso.

AMARILDO VIEIRA DE OLIVEIRA

FUNDAÇÂO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 519/2021

Menor Preço Por Lote. Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática para a UDESC.
Início da entrega de propostas: às 14:00 horas do dia 19/04/2021. Fim da entrega de
propostas: às 14:00 horas do dia 11/05/2021. Abertura da sessão: a partir das 14:00 horas
do dia 11/05/2021. O Edital e seus anexos estão disponíveis no site
www.portaldecompras.sc.gov.br. Informações sobre o edital serão prestadas através do e-
mail licita@udesc.br, ou no seguinte endereço: Avenida Madre Benvenuta, nº 2007, CEP
88035-001, Bairro Itacorubi, Florianópolis/SC, no horário das 13:00 às 19:00, em dias úteis.
Processo SGP-e: UDESC 00009678/2021.

Em, 15 de abril de 2021.
DILMAR BARETTA
Reitor da Udesc

FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 221/2021

Pregão Eletrônico n° 221/2021. Objeto: Aquisição de Material de Laboratório (05 itens),
Acolhimento das Propostas: 16/04/2021, até às 14:00 min. Data do Pregão: 16/04/2021 às
14:30 min. O edital está disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Dúvidas entrar em
contato pelo e-mail licitacao@funpar.ufpr.br.

DANIELE DE FATIMA KINSELER
Pregoeira

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE PASSO FUNDO
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

A Universidade de Passo Fundo mantida pela Fundação Universidade de Passo Fundo sob
CNPJ 92.034.321/0001-25, para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro
de 2018, esta Instituição de educação Superior informa que foram registrados 410 (quatrocentos e
dez) diplomas de 03 de março de 2021 a 30 de março de 2021, no seguinte livro de registros e
sequência numérica: livro 31- registros nº 53.040 a 53.449. A relação dos diplomas registrados poderá
ser consultada no endereço https://www.upf.br/upfservico/consulta-de-diplomas

Passo Fundo - RS, 30 de março de 2021
BERNADETE MARIA DALMOLIN

Reitora

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-16T02:25:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




